
Projekt

z dnia  10 marca 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIX/      /2020
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 16 marca 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust.1 pkt 1 oraz art. 6k ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska w Sławkowie

uchwala:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki ustalonej 
w § 2.

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości 28,00 zł miesięcznie od osoby.

§ 3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 56,00 zł miesięcznie od osoby.

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Sławkowie Nr 
IV/38/2019 z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

Id: 3ECD95EA-5123-4F77-B528-300FBF276065. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2020 r.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Łukasz Hofler

Id: 3ECD95EA-5123-4F77-B528-300FBF276065. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2010 z późn. zm.) - dalej: u.c.p.g. wprowadzona nowelizacją z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1579) zobligowała gminy do dostosowania nowych przepisów do funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

W myśl art. 9 ust. 1 w.w. nowelizacji, Rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed
dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie przepisów  ustawy  zmienianej w art. 1 w brzmieniu
dotychczasowym do przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w terminie
12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ponoszona przez właścicieli nieruchomości
zamieszkałych. Zmiana ustawy u.c.p.g. wprowadziła obowiązkowy selektywny sposób zbiórki odpadów
komunalnych.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1 u.c.p.g. rada gminy jest zobowiązana do określenia
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wyboru metody ustalenia stawek opłaty za odpady
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Maksymalna stawka opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny nie może
przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na
1 osobę ogółem publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny w pierwszym kwartale każdego roku
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", co stanowi kwotę 33,86 zł.

Na mocy art. 6k ust. 4a u.c.p.g, rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Obowiązek podjęcia takiej uchwały przez radę gminy ma charakter obligatoryjny.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 u.c.p.g. rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy.

Koszty odbioru oraz zagospodarowania odpadów komunalnych od 1 kwietnia br. będą uzależnione od ilości
opadów rzeczywiście wytworzonych przez mieszkańców Sławkowa. Maksymalny limit wytworzonych
odpadów został oszacowany na podstawie danych historycznych w uwzględnieniem tendencji rosnącej na 3 570
ton rocznie. Zgodnie ze złożoną ofertą w postępowaniu przetargowym na odbiór i zagospodarowanie odpadów
w okresie kwiecień 2020 roku – marzec 2021 roku koszt odbioru i zagospodarowania jednej tony odpadów
z terenu Gminy Sławków będzie wynosił 772,20 zł brutto. Zatem szacowany całkowity koszt odbioru
i zagospodarowania odpadów ww. okresie będzie wynosił 2 756 754,00 zł brutto.

Oczekuje się, że ze względu na zmianę systemu odbioru odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej
ze zbiorczego na indywidualny, jak i wprowadzenie obowiązku segregacji odpadów, w tym możliwości
zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji w przydomowych kompostownikach całkowita masa
może być niższa od założonej, a tym samym koszt odbioru odpadów będzie niższy. Zmniejszenie ilości
gromadzonych stawek został uwzględniony przy określaniu stawek jednostkowych.

Podstawę kalkulacji wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiły
następujące dane:

1.liczba mieszkańców gminy,

2.koszty funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Koszty funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zostały obliczone jako

Id: 3ECD95EA-5123-4F77-B528-300FBF276065. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/


suma kosztów:

·odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

·tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

·obsługi administracyjnej systemu,

·edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Zgodnie z założeniami koszty funkcjonowania systemu w 2020 r. wyszacowano na kwotę 2 660 000,00 zł,
co jest zgodne z obowiązującą uchwałą budżetową miasta Sławkowa.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz przewidywane koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami
proponuje się nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które wynosić będą:

1) 28,00 zł miesięcznie od mieszkańca (tzw. stawka podstawowa) – w przypadku, gdy odpady będą zbierane
i odbierane w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości wielolokalowej oraz właścicieli nieruchomości
jednorodzinnych nie kompostujących bioodpadów w kompostownikach przydomowych,

2) 26,00 zł miesięcznie od mieszkańca – w przypadku, gdy odpady będą zbierane i odbierane w sposób
selektywny od właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostownikach przydomowych,

3) 56,00 zł miesięcznie od mieszkańca – w przypadku, gdy właściciel nieruchomości zamieszkałej
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Ustalone stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwolą na zbilansowanie systemu,
w którym koszty nie będą przekraczać wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: 3ECD95EA-5123-4F77-B528-300FBF276065. Projekt Strona 2




